
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/220/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Krasnobród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1372, z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1327, z późn. zm.) – Rada Miejska w Krasnobrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Krasnobród, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/170/2005 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 30 marca 2005r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Krasnobród zmieniona uchwałą Nr XXXVII/278/2006 Rady 
Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 26 września 2006 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/170/2005 Rady 
Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Krasnobród oraz 
uchwałą Nr XIX/150/12 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 10 października 2012 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXII/170/2005 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie uchwalenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Miasta i Gminy Krasnobród. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnobrodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Radosław Cios-Mairot 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 listopada 2021 r.

Poz. 4681



Załącznik do uchwały Nr XXVI/220/2021 

Rady Miejskiej w Krasnobrodzie 

z dnia 28 października 2021 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Krasnobród 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Krasnobród zwany dalej „Regulaminem” określa sposób ustalania wysokości, formy, tryb 
i sposoby udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniówzamieszkujących na terenie 
gminy Krasnobród. 

§ 2. Uprawnionymi do otrzymania pomocy, o której mowa w § 1 są osoby wymienione w art.90b ust.3 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.) zwanej dalej 
„ustawą”. 

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:1) stypendium szkolne;2) zasiłek 
szkolny. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność,  ciężka  lub długotrwała choroba,  wielodzietność, brak umiejętności wypełniania 
funkcjiopiekuńczo – wychowawczych,  alkoholizm  lub narkomania,  a także,  gdy  rodzina jest niepełna lub 
wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą o pomocy 
społecznej”, weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocyspołecznej –kryterium dochodowe na osobę 
w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

3. Minimalną i maksymalną wysokość stypendium szkolnego przyznawanego uczniowi 

określa art. 90 d ust. 9 ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. 1. Wysokośćstypendium jest uzależniona od wysokości miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie 
ucznia i wynosi miesięcznie: 

1) od 100% do 190% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych – jeżeli 
miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 200 zł; 

2) od 90% do 150% kwoty,o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych – jeżeli 
miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosiod 201 zł do 300 zł; 

3) ) od 80% do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych – jeżeli 
miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi powyżej 300 zł do kwoty, o której mowa w § 
4 ust. 2. 

2. Wysokość stypendium szkolnego,  ustalona  na zasadach określonych w ust. 1 może być zwiększona 
miesięcznie o 10% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
w przypadku wystąpienia wrodzinie uprawnionego co najmniej dwóch okoliczności októrych mowa w§ 4 ust.1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4681



Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału wzajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowanew szkole w ramach programu nauczania, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, m. in : pokrycie kosztów nauki języków obcych, 
zajęć muzycznych, tanecznych, recytatorskich, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie, 
logopedycznych, wycieczek szkolnych, wyjść szkolnych i edukacyjnych, udziału w koloniach 
edukacyjnych i obozach edukacyjnych (np. językowych lub sportowych): 

a) zakupu podręczników, ćwiczeń, lektur szkolnych, słowników, encyklopedii, opracowań szkolnych, 
czasopism i innych książek wspomagających realizację procesu dydaktycznego, sprzętu komputerowego 
i oprogramowania komputerowego, drukarek, skanerów, kopiarek, laptopów, tabletów, ebooków, 
audiobooków, notebooków, części do komputera, tuszu do drukarek, multimedialnych programów 
edukacyjnych, pamięci przenośnej do komputera, opłat za abonament internetowy, 

b) zakupu przyborów szkolnych, między innymi zeszytów, długopisów, piórników, plecaków, kredek itp., 

c) zakupu biurka i krzesła biurowego służących do nauki w domu, 

d) zakup instrumentów muzycznych dla uczniów uczęszczających do szkół muzycznych, a także dla 
uczniów uczestniczących w zajęciach muzycznych, 

e) zakup sprzętu sportowego dla uczniów uczęszczających do szkół sportowych, a także dla uczniów 
uczestniczących w zajęciach sportowych w formach zorganizowanych, 

f) zakupu stroju sportowego, odzieży sportowej i obuwia sportowego bezpośredniozwiązanych z procesem 
edukacyjnym wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów 
wymaganego obligatoryjnie przez szkołę np. strój galowy, ubranie wymagane na zajęcia praktycznej 
nauki zawodu (fartuchy, ubrania ochronne itp.) oraz zakup materiałów niezbędnych do realizacji zajęć 
praktycznych, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym na zakup podręczników, ćwiczeń, lektur szkolnych, 
słowników, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w odniesieniu do uczniów szkół ponadpodstawowych, słuchaczy kolegiów pracowników 
służb społecznych: zakwaterowanie w bursie, internacie, transport środkami komunikacji zbiorowej. 

2. Stypendium szkolne, może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego w przypadkach 
określonych w art. 90d ust. 5 ustawy. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym składa się 
w Miejsko - Gminnym Ośrodku PomocySpołecznej w Krasnobrodzie. 

2. W przypadku wnioskowania o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie innej 
niż pomoc rzeczowa we wniosku podaje się również numer konta bankowego, na które ma być wypłacona 
przyznana pomoc. 

§ 8. Stypendium szkolne w zależności od przyznanej formy może być realizowane wratach lub 
jednorazowo. 

§ 9. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie innej niż pomoc rzeczowa będzie przekazywane 
wnioskodawcy jako częściowa lub całkowita refundacja kosztów poniesionych w związku z zakupem towaru 
lub usług, dokumentowanych fakturami, rachunkami lub innymi dokumentami potwierdzającymi poniesione 
koszty związane z pobieraniem nauki, wystawionymi imiennie na wnioskodawcę. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedkładania faktur, rachunków lub innych dokumentów 
potwierdzających poniesienie kosztów związanych z pobieraniem nauki w oryginale w dwóch okresach 
rozliczeniowych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4681



1) za okres od 1 września do 31grudnia - do dnia 10 grudnia, 

2) za okres od 1 stycznia do 30 czerwca – do 10 czerwca. 

3. Dopuszcza się zwrot kosztów poniesionych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego na podstawie 
dokumentów wymienionych w ust. 1 wystawionych w lipcu i sierpniu w roku złożenia wniosku. 

4. Formą zwrotu kosztów jest przelew na rachunek bankowy wnioskodawcy. 

5. Pomoc materialna udzielana w formie rzeczowej będzie realizowana przez zakup i wydanie 
wnioskodawcy przedmiotów pomocy rzeczowej. 

6. Wydanie przedmiotów pomocy rzeczowej odbywać się będzie w siedzibie Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany osobom, o których w mowa w § 2, znajdującym się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Wysokość zasiłku szkolnego jest ustalana w każdej sprawie indywidualnie w zależności od rodzaju 
zdarzenia losowego oraz jego skutków dla rodziny, w której uczeń zamieszkuje. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

5. Osoba ubiegająca się o przyznanie zasiłku szkolnego dla ucznia lub słuchacza powinna złożyć wniosek 
w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące 
od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

6. Formą wypłaty zasiłku szkolnego jest przelew na wskazane przez wnioskodawcę konto bankowe 
jednorazowo wterminie określonym w decyzji administracyjnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4681


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6




		2021-11-10T13:17:08+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




